
1  

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 

č. 1/2024 zo dňa 13. 02. 2024 

 
o určení školských obvodov pre základné školy  

v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava-Podunajské Biskupice 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Podunajské Biskupice, v súlade s § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) 

zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, podľa § 15 

ods. 2 písm. a) zákona Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky 

Bratislave v znení neskorších predpisov a podľa § 8 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení: 

 

Článok 1 

Úvodné ustanovenia 

 
1.  Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Podunajské Biskupice o určení 

školských obvodov pre základné školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava-Podunajské 

Biskupice (ďalej len „nariadenie“), je určenie školských obvodov pre základné školy, ktorých zriaďovateľom 

je mestská časť Bratislava-Podunajské Biskupice a spoločného  školského obvodu pre obec Rovinka, 

s ktorou má mestská časť uzatvorenú dohodu v súlade s § 8 ods. 1 a ods. 2 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. 

Článok 2 

Školské obvody základných škôl 

 

Na území mestskej časti Bratislava-Podunajské Biskupice sa určujú nasledovné školské obvody a spoločné 

školské obvody pre jednotlivé základné školy: 

 

Školský obvod č.1 

Základná škola Bieloruská 1, Bratislava 

Ulice: 

1. Baltská 10. Podunajská 

2. Bieloruská 11. Popradská 

3. Borekova 12. Priekopnícka 

4. Estónska 13. Slovnaftská ulica 

5. Geologická 14. Špaldová 

6. Kazanská 15. Uzbecká 

7. Komárovská 16. Vrakunská 

8. Kovová 17. Závodná 

9. Lotyšská  



2  

Uzbecká = 10, 10A, 10B, 10C, 10D, 12. 

Kazanská nepárne = 1A, 1B, 3, 3A, 5, 5A, 5B, 7, 9, 11, 19, 21, 23, 25. 

Obec: Rovinka 

 

Školský obvod č.2 

Základná škola Biskupická 21, Bratislava 

Ulice: 

1. Biskupická 18. Máchova 35. Prípojná 

2. Devätinová 19. Mramorová 36. Pšeničná 

3. Dneperská 20. Nákovná 37. Sĺňavská 

4. Družobná 21. Nákupná 38. Staromlynská 

5. Hlbinná 22. Nezvalova 39. Šamorínska 

6. Hviezdna 23. Oblúková 40. Šikmá 

7. Hviezdoslavova 24. Odeská 41. Trojičné nám. 

8. Hydinárska 25. Orechová 42. Učiteľská 

9. Janka Kráľa 26. Orenburská 43. Ul. 8.mája 

10. Jegenešská 27. Ovčiarska 44. Ulica svornosti 

11. Jókaiho 28. Padlých hrdinov 45. Vetvárska 

12. Ketelec 29. Parcelná 46. Vinohradnícka 

13. Krajinská 30. Pasienková 47. Výtvarná 

14. Kvetinárska 31. Petőfiho 48. Žiacka 

15. Lieskovec 32. Požiarnická  
16. Lieskovská cesta 33. Pri hrádzi  
17. Madáchova 34. Pri trati  

 

Obec: Rovinka 

 

Školský obvod č.3 

Základná škola Podzáhradná 51, Bratislava 

Ulice: 

1. Achátová 13. Hronská 25. Malachitová 

2. Akvamarínová 14. Ipeľská 26. Monardová 

3. Ametystová 15. Jastrabinová 27. Murárska 

4. Amurská 16. Jonatánová 28. Parenicová 

5. Bodrocká 17. Kapsičková 29. Perličková 

6. Borágová 18. Kazanská 30. Podzáhradná 

7. Citrínová 19. Korálová 31. Ruženínová 

8. Dudvážska 20. Korytnická 32. Ulica akad. mal. Jozefa Nagya 

9. Dvojkrížna 21. Latorická 33. Uzbecká 

10. Farmárska 22. Ligurčeková 34. Vratičová 

11. Granátová 23. Linzbothova  
12. Hornádska 24. Lopárska  

 

Kazanská párne = 4, 12, 20, 20A, 22, 24, 26, 30, 32, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58. 

Uzbecká = 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28.  



3  

Školský obvod Základnej školy s materskou školou-Alapiskola és Óvoda, s vyučovacím jazykom maďarským, 

Bratislava sa neurčuje, plnenie povinnej školskej dochádzky v tejto škole je pre žiakov, ktorí majú záujem 

o vzdelávanie vo vyučovacom jazyku maďarskom. 

 

Článok 3 

Spoločný školský obvod 
 

1. Mestská časť Bratislava - Podunajské Biskupice v zmysle § 8 ods.1 a ods. 2 zákona 596/2003 Z.z. o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov má uzatvorenú dohodu o spoločnom školskom obvode s obcou Rovinka. 

2. Spoločný školský obvod 1 tvorí Základná škola Bieloruská 1, Bratislava s obcou Rovinka. 

Do spoločného školského obvodu patria žiaci 1. až 9. ročníka Základnej školy Školská 266, Rovinka, ktorí 

nemôžu byť z kapacitných dôvodov prijatí v Základnej škole školská 266, Rovinka. 

3. Spoločný školský obvod 2 tvorí Základná škola Biskupická 21, Bratislava s obcou Rovinka. 

Do spoločného školského obvodu patria žiaci 1. až 9. ročníka Základnej školy Školská 266, Rovinka, ktorí 

nemôžu byť z kapacitných dôvodov prijatí v Základnej škole Školská 266, Rovinka. 

4. Obec Rovinka na účel zabezpečenia povinnej školskej dochádzky má zriadenú základnú školu  

s ročníkmi 1. – 9.  Ak budú žiaci danej obce navštevovať školu v rámci spoločného školského obvodu, 

zákonným zástupcom týchto žiakov nebudú preplácané cestovné náklady na dopravu.  

 

Článok 4 

Spoločné ustanovenia 

 

1. Žiak plní povinnú školskú dochádzku v základnej škole v školskom obvode, v ktorom má trvalé bydlisko, ak 

zákonný zástupca žiaka nerozhodne vybrať pre žiaka inú základnú školu. 

2. Žiak môže plniť povinnú školskú dochádzku v základnej škole mimo školského obvodu, v ktorom má trvalé 

bydlisko, so súhlasom riaditeľa základnej školy, do ktorej sa hlási. 

3. Školský obvod základnej školy tvorí územie mestskej časti alebo jej časť, vymedzenú týmto nariadením. Za 

časť mestskej časti, ktorá tvorí školský obvod, sa považuje územie mestskej časti alebo ulica. 

4. Novovzniknuté ulice, ktorých názov bol určený po nadobudnutí účinnosti tohto nariadenia, patria do 

školského obvodu č.1, Základná škola Bieloruská 1, Bratislava. 

  



4  

Článok 5 

Zrušovacie ustanovenie a účinnosť 
 
1. Zrušuje sa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Podunajské Biskupice č.1/2017, zo dňa 

25. apríla 2017, ktorým sa určujú školské obvody pre základné školy mestskej časti Bratislava - Podunajské 

Biskupice a spoločné školské obvody pre obec Rovinka, s ktorou má mestská časť Bratislava - Podunajské 

Biskupice uzatvorenú dohodu. 

2. Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2024 bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti 

Bratislava-Podunajské Biskupice dňa 13. 02. 2024, uznesením č. 154/2022-2026.  

3. Toto všeobecné záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Podunajské Biskupice nadobúda účinnosť     

1. marca 2024.  

 
 

          

 

 

Ing. Roman Lamoš, MBA, v.r. 

                         starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie bolo zverejnené na úradných tabuliach mestskej časti: 

od: 19/02/2024 

do: 05/03/2024 


